1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公告

豫園股份

截至 2022 年 12 月 31 日止年度之

主要財務數據

於 2023 年 3 月 23 日，上海豫園旅遊商城（集團）股份有限公司（（「豫園

股份」），復星國際有限公司（「本公司」）之附屬公司，其 A 股於上海證券

交易所上市及買賣（股份代號： 600655））刊發其 2022 年年度報告（「該報

告」）。

本公司之董事會（「董事會」）謹請本公司股東及公眾投資者留意以下有關該

報告所載豫園股份截至 2022 年 12 月 31 日止年度（「本報告期」）經審計之

主要財務數據：

                                                單位：元    幣種：人民幣

 2022 年

2021年 本報告期比
上年同期

（調整後）

增減(%)

本報告期比
上年同期

（調整前）

增減(%)
調整後1 調整前

營業收入 50,117,969,821.81 51,973,956,174.31 51,063,108,949.66 -3.57 -1.85

歸屬於上市公司股
東的淨利潤

3,825,886,955.18 3,768,575,602.61 3,860,591,996.58 1.52 -0.90

歸屬於上市公司股
東的扣除非經常性
損益的淨利潤

161,732,059.73 2,798,995,137.55 2,798,995,137.55 -94.222 -94.22

經營活動產生的現
金流量淨額

-89,508,497.46 -6,917,092,341.89 -6,877,136,849.31 98.713 98.70

2

 2022 年末

2021 年末 本報告期末
比上年

同期末

（調整後）

增減(%)

本報告期末
比上年

同期末

（調整前）

增減(%)

調整後 1 調整前

歸屬於上市公司股
東的淨資產

35,674,827,848.42 34,293,753,085.67 34,264,190,986.27 4.03 4.12

總資產 128,373,418,159.72 132,505,306,111.86 131,475,584,258.83 -3.12 -2.36

附註：

1 .  豫園股份在 2022 年收購附屬公司，構成同一控制下企業合併，根據中國會計準則對 2021 年

同期數據及 2021 年末數據進行重述。

2 .  本報告期內歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤同比減少人民幣 26.37 億元，

同比下降 94.22%，主要是本報告期內由於部分地區受宏觀經濟因素影響、物業開發項目銷

售結轉週期變化及行業變動綜合原因導致經營性損益佔比下降所致。

3 .  本報告期內經營活動產生的現金流量淨額同比增加人民幣 68.28 億元，同比增加 98.71 %，主

要為本報告期內銷售商品、提供勞務收到的現金較 2021 年增加以及為獲取開發項目所支付

的土地款引起的經營活動現金流出較 2021 年減少綜合原因所致。

4.  該報告全文已登載於上海證券交易所網站（ ht tp : / /www.sse . co m.cn）。

承董事會命

復星國際有限公司

董事長

郭廣昌

2023 年 3 月 23 日

於本公告日期，本公司之執行董事為郭廣昌先生、汪群斌先生、陳啟宇先生、徐曉亮先生、龔平先生及黃
震先生；非執行董事為余慶飛先生、李樹培先生及李富華先生；而獨立非執行董事為章晟曼先生、張化橋
先生、張彤先生、李開復博士及曾璟璇女士。

http://www.sse.com.cn/